

Volker Bunzendahl  
volker@volker.dk

Ministeren  
J.nr. BLS-101-01778

Den 21. december 2010

Kære Volker Bunzendahl

Tak for dine mails af 18. og 24. november 2010 om bl.a. det nationale testcenter i Østerild.

Det er rigtigt, at den tidligere minister i sit svar til dig fra februar i år tog udgangspunkt i, at Frøstruplejren var at betragte som ikke støjfølsom anvendelse.

Der er imidlertid i forbindelse med udarbejdelsen af VVM-redegørelsen i efteråret 2009 sket en fejl i forståelsen af hvilke støjgrænser, der gælder for Frøstruplejren og byen Hjørdemål. By- og Landskabsstyrelsen har oplyst, at styrelsen har anvendt Viborg Amts og Thisted Kommunes vurdering af området frem for det forhold, at der eksisterer en lokalplan henholdsvis en byplanvedtægt for de to områder, der udlægger områderne til blandt andet boligformål.

Miljøministeriet lagde dermed en forkert forståelse af vindmøllebekendtgørelsen til grund i forbindelse med udarbejdelse af VVM-redegørelsen i efteråret 2009. Begge områder er nemlig ifølge vindmøllebekendtgørelsen støjfølsom arealanvendelse, og derfor vil støjen fra en række eksisterende vindmøller sammen med støjen fra testcenteret overskride den tilladte grænse.

Jeg ser derfor kun én løsning for at overholde vindmøllebekendtgørelsens støjregler, nemlig at støjen fra de eksisterende møller i området reduceres.

Det indebærer, at nogle af de ca. 10 år gamle produktionsmøller skal fjernes. Beregninger viser, at der skal nedtages 3 møller ved Frøstruplejren og 2 møller ved Hjørdemål. Dette sikrer, at støjen fra møllerne, herunder møllerne i testcenteret, samlet set kan overholde vindmøllebekendtgørelsens støjregler.

Når jeg kun ser den løsning, er det fordi, det er afgørende for mig ikke at ekspropriere flere menneskers hjem, når det kan lade sig gøre at løse problemet ved at ekspropriere fem 10 år gamle vindmøller.

En supplerende VVM-redegørelse og et lovforslag er derfor sendt i høring den 8. december 2010 med mulighed for at komme med bemærkninger frem til den 6. januar 2011.

Tak for dine forskellige forslag til at gøre projektet "grønnere". Jeg kan oplyse, at flere af emnerne indgår i den politiske aftale fra 28. maj 2010 om det nationale testcenter. Der skal bl.a. etableres et besøgscenter, som skal informere om projektet og om vindenergiens mange aspekter, herunder bl.a. behandle emner som natur og miljø. Besøgscenteret etableres af Vindmølleindustrien i samarbejde med Thisted Kommune.

Jeg er opmærksom på, at der årligt er et kontaktmøde i Frøstruplejren, og som du skriver, var der taget initiativ til at fastlægge et møde i november 2010. Men set i lyset af de uafklarede forhold om støj fandt Miljøcenter Århus det bedst at udskyde mødet, så vindmøller ikke kom til at overskygge det egentlige formål med kontaktmødet – nemlig tilsyn med lejrens drift og fornyelse af tilladelsen til anvendelse af Frøstruplejren.

Med venlig hilsen

Karen Ellemann